[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 072 - 2020
Referente a retorno das atividades internas da Prefeitura.
Considerando o Decreto nº 18/2020 que suspendeu as atividades internas da Prefeitura, impedindo o cidadão apresentar projeto civil até mesmo para ligar uma água, ou fazer pedido de alvará, solicitar serviços, pagar taxas e protocolos;

Considerando que existem processos administrativos, representações, procedimentos disciplinares, inquéritos e outros que estão todos suspensos;

Considerando que mesmo com suas limitações estes serviços devem ter sua continuidade assim como o comércio mesmo com limitações fizeram o seu retorno;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Administração, Sr. João Batista de Andrade, informe o seguinte:

As atividades internas da Prefeitura como as supracitadas como exemplos irão retornar? Se sim, qual data?

Caso a resposta seja negativa, justifique;

Plenário Vereador Ivo Zanella, 18 de junho de 2020.
RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”